



سرمقاله

ضرورت ساماندهی بازارهای غیر مولد

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان



در صورتی که قادر به اخذ مالیات از بخش غیر مولد و دلایلی داشته باشیم می توان به احیای بخش مولد امیدوار بود. اگر طرح مالیات ستانی و به عبارتی طرح مالیات از عایدی سرمایه از بخش های غیر مولد که سهم بالایی در اقتصاد کشور پیدا کرده اند، موفق اجرا شود، دلایلی دیگر سودی نخواهد داشت و تولید به رونق خواهد رسید. اخذ جرایم سنگین از بخش غیر مولد می تواند نقدینگی را به بخش تولید هدایت کند. این شرایط در صورتی تحقق خواهد یافت که عزم جدی برای اجرای این طرح وجود داشته باشد. در غیر این صورت...

باز پرداخت وام نهضت ملی مسکن پلکانی شد

صفحه ۲

محاسبه قیمت ۳۲ کالای مصرفی بر پایه بهای گندم

صفحه ۲

زمنه افزایش قیمت بلیت هواپیما

صفحه ۲

خودروهای اقتصادی به سبد تولید خودروسازان اضافه می شود

مبارزه با پولشویی با مالیات بر عایدی

صفحه ۲



معاون وزیر نیرو خیر داد

رشد ۸.۵ درصدی تامین برق صنایع

صفحه ۲

سیاسی

رئیس جمهور: حقایق ایران را با جدیت از افغانستان پیگیری کنید

رئیس جمهور به وزرای امور خارجه و نیرو و مأموریت داد با توجه به اهمیت حقایق ایران از روند هیرمند، این مسئله را بطور ویژه با جدیت پیگیری کنید.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه عصر هیئت دولت با اشاره به پیروزی های اخیر جبهه مقاومت در نوار غزه و درخواست صهیونیست ها برای برقراری آتش پس، تصریح کرد: گرچه شهادت عزیزان مادر غزه آندوه بار بود ولی جریان مقاومت در فلسطین با ایستادگی در برابر رژیم صهیونیستی، نشان داد ابتکار عمل را در دست داشته و حرف نهایی را می زند.

وی همچنین با مأموریت ویژه به وزرای نیرو و امور خارجه و نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان، تاکید کرد: حق آبه ایران از هیرمند مسئله با اهمیتی است. این مسئله را با جدیت پیگیری کنید.

رئیس در ابتدای این جلسه با تسلیت ایام شهادت رهبر مذهب تسبیح، حضرت امام صادق (ع) توجه به مقام ولایت، مبارزه با ظلم و تربیت انسان های صالح را از آموزه های آن حضرت دانست و بر لزوم توجه دولت مردان به سیره و سلوک امام صادق (ع) تاکید کرد.

برنامه ریزی فراگیر گرامیداشت سالگرد تحال امام (ره)

به ویژه آنکه امسال که با جنگ ترکیبی دشمن مواجه هستیم و آنان تمام تلاش خود را بر تضعیف انقلاب و امان های امام متمرکز کرده اند.

وزیر کشور با بیان اینکه «حضور گسترده و یکپارچه احاد ملت در این مراسم بسیار تأثیر گذار و تعیین کننده است»، از استانداران سراسر کشور خواست در شوراهای هماهنگی تبلیغات استان ها برای حضور گسترده و مشتاقانه حضور داشته باشند.

برنامه ریزی و طراحی کنند. وی تأکید کرد: باید امکانات و تمهیدات لازم را در زمینه های بهداشتی، امنیتی، ایمنی و نیز تهیه بسته های فرهنگی اندیشیده شود و به ویژه برای زائرانی که از شهرهای دور دست، به ویژه در شعاع ۴۰۰ کیلومتری عازم این مراسم در مرقد مطهر می شوند، زمینه های یک اقامت یک شبه را تدارک ببینند.

و حیدی، نسبت به توطئه دشمنان کینه تیز که این روزها تمام امکانات خود را برای ضربه زدن به کشور و انقلاب بسیج کرده اند، هشدار داد و از مسئولان ذی ربط خواست در خصوص امنیت زائران تمهیدات ویژه ببینند و در این زمینه آمادگی کامل داشته باشند.

بر اساس این گزارش در ادامه این نشست، مقرر شد کمیته های ویژه مراسم از جمله کمیته های ترافیکی، ایمنی، بهداشتی و... متشکل از دستگاه های ذی ربط، بر اساس شرح وظایف تعریف شده همه امکانات خود را به صحنه بیاورند.

همچنین کاربست تدابیر لازم برای حضور نوجوانان و بانوان و سفر اولی ها از دیگر موضوعاتی بود که بر آن تأکید شد. گفتنی است: در این نشست برای ایجاد تمهید و تسهیل در بخش اسکان زائران، پیش بینی پارکینگ و توقفگاه، تغذیه و نیز فعالیت های فرهنگی و تفریحی و بررسی و تصمیمات مقتضی اتخاذ شد.

فرهنگی

ضرغامی: دولت از پروژه های بوم گردی حمایت می کند

هم همین و برای دفاع از حقوق عامه است. مردم در بسیاری از حوزه ها مجوز لازم را دریافت می کنند اما سامانه اعلام شده پیگیری نظارت های هم دارد.

وی با تأکید بر اینکه وزارتخانه باید نظارت پسینی داشته باشد، گفت: برخی از حوزه ها دقت و نظارت پیچیده تری می خواهد که کارشناس این کار به نمایندگی از دولت وزارتخانه است. ضرغامی تصریح کرد: باید صدای واحد از دولت بلند شود و بخش های مختلف منتقد یکدیگر نباشند و مسائل را در خود دولت حل کنند.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری درباره حمایت از موضوع صنایع دستی اعلام کرد: هر کس در سامانه اعلامی وارد شده و اعلام شروع فعالیت کند از نظر ما مجوز محسوب می شود و میراث در این زمینه جدید دارد تا آن کسی که در این زمینه توانمندی دارد حمایت کند تا مشمول در این موانع ناسالم قرار نگیرد و بتواند کار خود را انجام دهد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی توضیح داد: در کنار این حمایت ها اما مسائل دیگری هم وجود دارد و این گونه نیست که هر کسی وارد هر جای شود، بتواند هر کاری بکند. در هر فعالیتی باید ظرفیت های آن در نظر گرفته شود. به همین دلیل هم برخی از این رشته ها اعلام شده به دلیل ملاحظات نمی تواند اعلان مجوز باشد. این ملاحظات شامل ملاحظات اجتماعی و برخی جنبه های اقتصادی است که دلیل وجود حساسیت روی برخی از این رشته ها در این حوزه فعالیت کند ما حمایت خواهیم کرد.

کودک و نوجوان پر رونق ترین بخش نمایشگاه کتاب

سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در حالی در مصالای تهران در حال برگزاری است که به جرات می توان گفت بخش کودک پر رونق ترین بخش این نمایشگاه است. سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با شعار «آینده خواندنی است» در حالی از ۲۰ اردیبهشت در مصالی امام خمینی (ره) آغاز به کار کرده و تا ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ ادامه دارد که علاوه بر فروش حضوری در این دور از نمایشگاه، فروش کتاب همزمان به صورت مجازی نیز انجام می شود. ۲۰۰ کتاب فروش، ۱۰۰ ناشر خارجی و ۱۲۰۰ ناشر داخلی در دو بخش مجازی و حضوری در این دوره از نمایشگاه شرکت کرده اند و به لحاظ تعداد تفاوتی در تعداد ناشران سال گذشته نداریم. امسال چهار هزار متر فضا به بخش کودک و نوجوان نمایشگاه کتاب اضافه شده و راهروهای شمالی و جنوبی نمایشگاه به این بخش اختصاص یافته که از فضا شلوغ ترین بخش نمایشگاه نیز هستند. بخش کودک و نوجوان نمایشگاه

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از حمایت تمام قد دولت از پروژه های بوم گردی خبر داد و تصریح کرد: ضمن انجام این حمایت ها نظارت های پسینی هم در دستور کار است و باید اقدامات به گونه ای پیش رود که ظرفیت های بوم گردی به پایدار رستند.

عزت الله ضرغامی در نشست پاسخگویی به تماس های مردمی در مرکز ارتباط مردمی نهاد ریاست جمهوری، نخستین اقدام این وزارتخانه در صدور مجوزها برای بوم گردی را تقویض بسیاری از کارها به استانها دانست و گفت: گاهی صدور مجوزها در وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و وزارت میراث فرهنگی در این زمینه، سازمان اداری و استخدامی هم از آن استقبال کرد.

ضرغامی افزود: در اولین نشست آغاز مسئولیت با موضوع صنایع دستی، اعلام کردم هر کس در سامانه اعلامی وارد شده و اعلام شروع فعالیت کند از نظر ما مجوز محسوب می شود و میراث در این زمینه جدید دارد تا آن کسی که در این زمینه توانمندی دارد حمایت کند تا مشمول در این موانع ناسالم قرار نگیرد و بتواند کار خود را انجام دهد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی توضیح داد: در کنار این حمایت ها اما مسائل دیگری هم وجود دارد و این گونه نیست که هر کسی وارد هر جای شود، بتواند هر کاری بکند. در هر فعالیتی باید ظرفیت های آن در نظر گرفته شود. به همین دلیل هم برخی از این رشته ها اعلام شده به دلیل ملاحظات نمی تواند اعلان مجوز باشد. این ملاحظات شامل ملاحظات اجتماعی و برخی جنبه های اقتصادی است که دلیل وجود حساسیت روی برخی از این رشته ها

مددجویان روستایی بدون مسکن صاحب خانه می شوند

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: برای مددجویان روستایی فاقد مسکن، برنامه ریزی هایی داریم تا مسکن آن ها تا پایان سال تأمین شود.

سیدمرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به صاحب خانه شدن مددجویان روستایی، اظهار کرد: ما در گفت و گوهای پیشین اعلام کردیم تا پایان سال ۱۴۰۲ در تمامی روستاهای کشور، مددجویان تحت پوشش کمیته امداد صاحب خانه خواهند شد و به تعبیری در تالشیم تا پایان این سال به وعده خود در قبال روستاییان عمل کنیم.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به تسهیلات وام قرض الحسنه گندم و بانک مرکزی و وام مطلوبی که در روستاها فاقد مسکن باشد برنامه ریزی می کنیم تا مسکن آنها را تا پایان سال تأمین کنیم، تنها خانواده های ۱ هزار نفری می ماند که تأمین مسکن آنها را نیز پیگیری خواهیم کرد.

بختیاری در پاسخ به این پرسش که چه برنامه های برای حاشیه های شهر تهران دارد، اظهار کرد:

شناسایی ۲ هزار واحد صنعتی مشکوک به فروش اموال مسروقه

برهم زدن و قطع چرخه سرقت را داشته باشد. محمدیان گفت: بیش از ۲ هزار واحد صنعتی شناسایی شده اند که این واحدهای صنعتی از آن دسته های هستند که باید مورد بازرسی قرار گرفته و کنترل روی آنها صورت گیرد. وی افزود: یکی از ارکان مهم این چرخه خریداران اموال مسروقه هستند که به عمد و یا زور ناآگاهی اقدام به خرید اموال سرقتی می کنند.

محمدیان بیان داشت: برای کنترل این موضوع باید واحدهای صنعتی که نوع فعالیت هایشان خرید فروش اموال دست دوم است در سامانه ای این موضوع را به اطلاع پلیس برسانند. وی افزود: بررسی این واحدهای صنعتی و افراد شناسایی و گزینش شده در دستور اقدامات پلیس است. رئیس پلیس تهران بزرگ به سارقین هشدار داد دست از اعمال مجرمانه خودشان بردارند و بداند که پلیس به سرعت آنها خواهد رفت.

اجرای طرح تشدید برخورد با تخلفات موتورسیکلت سواران

سردار محمد حسین حمیدی اعلام کرد: موتورسیکلت های متخلف توقیف و روانه پارکینگ می شوند. سردار محمد حسین حمیدی گفت: با توجه به افزایش تخلفات موتورسیکلت سواران بخصوص پوشش و مخدوشی پلاک، طرح تشدید برخورد با تخلفات موتور سواران در شهر تهران اجرا می شود.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: بررسی ها و حضور میدانی پلیس در معابر پایتخت نشان از این دارد که متأسفانه تخلفاتی چون مخدوشی پلاک، پوشش پلاک، تردد موتور سواران فاقد پلاک و البته حرکت در مسیر خلاف جهت موتور سواران در شهر تهران انضباط



برای نخستین بار مبارزه با میوه قاچاق از حرف و شعار به عمل درآمد و روز گذشته ۳۱ تن میوه قاچاق زیر چرخ‌های لودر امحا شد.

مسدود کردن مسیرهای ورود میوه‌های لوکس قاچاق از اقصی نقاط جهان به ایران کار آسانی نیست چرا که به نظر نمی‌رسد این میوه‌ها بدون سازماندهی و توسط قاچاقچیان خرده پا به کشور قاچاق شوند اما اقدام دیروز ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را باید نقطه عطفی در این زمینه دانست. مسئولان وزارت کشاورزی بارها از قاچاق میوه انتقاد کرده و نهادهای متولی نظارت را به مبارزه جدی‌تر با متخلفان فراخوانده بودند. وزیر جهاد کشاورزی نیز در باره میوه‌های قاچاق انتقادات تندی داشته است. وی اخیراً بیان کرد: وضعیت ما از لحاظ تولید میوه مشخص است و در حال حاضر ایران چهار درصد تولیدات جهانی مرکبات را دارد و در خیلی از محصولات نیازی به واردات نداریم، ولی متأسفانه قاچاق نیز صورت می‌گیرد و حتی علاوه بر مشکلات اقتصادی مشکلات بهداشتی نیز ایجاد کرده به گونه‌ای که بیماری مگس مدیترانه‌ای و مگس زیتون حاصل محصولات قاچاق هستند. برخی می‌گویند قاچاق میوه سازمان یافته انجام می‌شود بنابراین آن عده‌ای که قاچاق میوه را در همان کامیون‌ها و کانترینرها

۳۱ تن میوه قاچاق امحا شد

مبارزه با میوه قاچاق جدی شد



انجام می‌دهند، باید شناسایی شوند و با آنها برخورد جدی شود. در پی این اظهارات سازمان‌های تعزیرات حکومتی، حمایت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا به مبارزه و جمع‌آوری محموله‌های میوه قاچاق و برخورد با قاچاقچیان پرداختند و استانداری نیز اعلام کرد میباید ورودی شهر را برای جلوگیری از ورود میوه قاچاق زیر نظر می‌گیرد. نتیجه این اقدامات کشف ۳۱ تن میوه قاچاق و امحای آن بود. اکنون سوال اینجاست که آیا این اقدامات ادامه پیدا خواهد کرد یا خیر؟ دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران اعلام کرد: ۲۷ تن از میوه‌های قاچاق کشف شده، روز گذشته (چهارشنبه) امحا و سپس بقایای آن در جاهای مخصوص دفن شد. به گزارش مهر، حدود ۳۱ تن میوه قاچاق در بازرسی‌های اخیر از میدان میوه و تره بار و مراکز عرضه میوه لوکس کشف و از این میزان ۲۷ تن به علت غیربهداشتی بودن امحا شد. علی‌اکبر پوراحمدنژاد، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران در حاشیه مراسم امحای میوه‌های قاچاق غیربهداشتی و مضر گفت: این میوه‌ها از یک هفته پیش، از میدان میوه و تره بار و مراکز عرضه میوه لوکس کشف، جمع‌آوری و به سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران منتقل شد که پس از دریافت اعلام‌های لازم و اینکه مراجع بهداشتی ۲۷ تن از این میوه‌ها را غیربهداشتی و مضر برای سلامت جامعه اعلام کردند،

با حضور دستگاه‌های مربوطه کار امحا انجام شد. وی افزود: این میوه‌ها شامل نارگیل، سیر، دراگون، لیمو، تری، بلوط، گریپ فروت، سیب فرانسوی، انگور، پرقال و نارنگی بود که در محوطه سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی استان تهران نابودسازی و سپس بقایای آن در جاهای مخصوص دفن شد. پوراحمد نژاد گفت:

اگر سلامت این میوه‌ها تایید می‌شد، به جای نابود کردن تصمیم دیگری گرفته می‌شد که یکی از تصمیمات، استفاده از آنها برای مصارف کود پیش‌بینی شده بود اما به علت غیربهداشتی اعلام شدن چاره‌ای جز نابودسازی نداشتیم. وی افزود: برای ۴ تن دیگر از این میوه‌های کشف شده

هشدار تعطیلی کارخانه‌های روغنکشی

راستای تحقق اهداف عالی و برنامه‌های کلان نظام جمهوری اسلامی ایران از جمله اقتصاد مقاومتی ایفا کنند. انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران برای نیل به این اهداف، پیشنهاد اصلاح نظام تعرفه‌ای واردات کنجاله، روغن خام و دانه‌های روغنی را به دولت ارائه و طی دو سال اخیر جلسات متعددی را با مقامات عالی کشور از جمله معاون اول رئیس جمهوری برگزار کرد که متأسفانه با وجود دستورات و پیگیری آن مقام مسئول و مکاتبات و جلسات متعدد کارشناسی با وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد و دارایی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، این روزها خبرهای خوشی درباره اصلاح نظام تعرفه‌ای با نفع تولید و صنعت از سوی دولت‌مردان به گوش نمی‌رسد.

انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران اعلام کرد در شرایط کمبود دانه روغنی، اگر دولت تدبیری نگیرد، بیا واردات کنجاله و روغن خام به جای دانه روغنی، تعطیلی کارخانه‌های روغنکشی در سال آینده قطعی است.

انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران در نامه‌ای سرگشاده اعلام کرد: کارخانه‌های روغنکشی با ظرفیت سالانه ۴۶ میلیون تن دانه روغنی یکی از بزرگ‌ترین صنایع تبدیلی بخش کشاورزی به شمار می‌روند که می‌توانند نقش کلیدی را در اشتغالزایی، کاهش ارزشبری، ایجاد ارزش افزوده، افزایش ضریب خودکفایی، امنیت غذایی، کاهش واردات محصولات نهایی و بهبود تراز تجاری بخش کشاورزی و غذایی کشور در



مدیر کل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی خبر داد

تولید ۸۰۰ هزار تن خشکبار

قیمت خشکبار برای خرید از باغداران را مورد اشاره قرار داد و افزود: قیمت گردو با پوست حدود ۲۰ هزار تومان، مغز آن حدود ۳۵ هزار تومان و فندق با پوست از کیلویی ۸ تا ۱۴ هزار تومان است

در حالی که این محصولات در بازار قیمت بالاتری دارند. رویین‌تن ادامه داد: تولیدکنندگان کشمش را هم حداکثر ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان فروخته‌اند. مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به این پرسش که قیمت منطقه‌ای خشکبار در بازار باید چقدر باشد، گفت: این مساله درباره خشکبار مختلف متفاوت است، چراکه کیفیت آنها با هم فرق می‌کند. به گفته خشک و محموله ۱۰ هزار تن سایر محصولات از جمله توت، سنجید و... است. وی با اشاره به اینکه از این میزان تولید، حدود ۴۰۰ هزار تن آن صادر و حدود ۴۰۰ هزار تن نیز در داخل کشور مصرف می‌شود، افزود: اگر جمعیت کشور را ۸۰ میلیون نفر در نظر بگیریم که البته کمتر از این میزان است، سرانه مصرف خشکبار برای هر ایرانی حداقل ۵ کیلوگرم می‌شود.

مدیرکل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی قیمت هر کیلوگرم بسته صادراتی را بین ۸۵ تا ۱۱ دلار اعلام کرد و گفت: قیمت بادام صادراتی پوست‌ناکافی نیز حدود ۵۶ هزار تومان، مغز بادام مامایی کیلویی ۱۰۳ هزار تومان و با پوست حدود ۳۵ هزار تومان است.

به جز گردو در تولید سایر خشکبار کمبودی نداشتیم

به گفته رویین‌تن، دلیل گرانی مغز بادام نسبت به بادام با پوست این است که از هر ۳ کیلوگرم بادام یک کیلوگرم مغز به دست می‌آید، ضمن اینکه کارمزدی نیز برای آن در نظر گرفته می‌شود. وی،

تشدید نظارت بهداشتی بر فرآورده‌های دامی

وزارت بهداشتی ویژه ایام نوروز اجرا می‌شود. وی اظهار داشت: در این زمینه هماهنگی لازم با استانداردی‌ها، فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، سازمان جهاد کشاورزی، انجمن جمعه و جماعات، کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان و نیز مرکز بهداشت استان و واحدهای تابعه و تعزیرات حکومتی به عمل آمده است.

خلج تصریح کرد: ساماندهی اکیپ‌های ثابت و سیار کنترل و نظارت بهداشتی در استان و

شبکه‌های تابعه و تجهیز آنها به امکانات مورد نیاز در همه روزهای یاد شده به‌ویژه ایام تعطیل در دو شیفت کاری برای برقراری کشیک برای نظارت بر مراکز تولید، توزیع و عرضه فرآورده‌های خام دامی صورت گرفته است. وی ادامه داد: در ایام طرح، صدور مجوز بهداشتی - قرنطینه‌ای و انجام آزمایش‌های لازم درباره فرآورده‌های خام دامی در ادارات دامپزشکی سراسر کشور انجام خواهد شد.

اخبار



۳۵۰ هزار هکتار از جنگل هادرف شرف نابودی است

مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران گفت: ۳۵۰ هزار هکتار جنگل به دلیل اجرانشدن کارهای فنی در قالب طرح تنفس در شرف نابودی هستند.

به گزارش مهر، ابوالفضل روغنی در مراسم کاشت ۱۰ هزار اصله نهال که به مناسبت هفته منابع طبیعی برگزار شد، با تاکید بر اینکه ما با طرح تنفس جنگل‌ها مخالفیم، افزود: وجود جنگل‌ها نیازمند کارشناسان فنی جنگل است و اگر این کارشناسان فنی نباشند، جنگل‌ها آسیب جدی خواهند دید.

وی تصریح کرد: ۳۵۰ هزار هکتار جنگل به صورت پایلوت در طرح تنفس جنگل در اختیار منابع طبیعی قرار گرفته است که این جنگل‌ها به دلیل اجرانشدن کارهای فنی توسط کارشناسان جنگل در شرف نابودی هستند. روغنی، خروج و قطع گونه‌های مریض و فرسوده درختان همچنین کاشت گونه‌های جدید متناسب با بوم منطقه را از کارهای کارشناسی و فنی جنگل برای حفظ و حراست جنگل عنوان کرد.

وی با بیان اینکه مازندران بزرگ‌ترین نهالستان کشور را داراست، افزود: مازندران سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار نهال تولید می‌کند و ۹۰ درصد این نهال‌ها در جنگل‌های استان و مابقی به سایر استان‌ها ارسال می‌شود.

مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران اقرا، توسکا، بلوط وحشی و گیلان وحشی را از نهال‌هایی برشمرد که برای کاشت در جنگل‌های منطقه متناسب با بوم محل، پرورش و کاشت می‌شوند. روغنی از وجود ۱۰ پست نگهداری و ۸۰ پست قرق‌بان برای نگهداری و جلوگیری از قاچاق چوب و چرای دام‌ها در منطقه تسلا خبر داد و گفت: حوزة تالر ۵۵ هزار هکتار جنگل را شامل می‌شود و تاکنون ۴۰۰ هزار اصله نهال در این حوزه متناسب با بوم منطقه کاشته شده است.

مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران اشاره به کاشت ۱۰ هزار اصله نهال به مناسبت هفته منابع طبیعی در یک روز را از جمله طرح‌های موفق صنایع چوب و کاغذ برشمرد و خاطر نشان کرد: نگهداری منابع طبیعی به عمل نیاز دارد، نه حرف و صنایع چوب و کاغذ عمل گراست.

مقصر گرانی گوشت دلان هستند، نه صادرات

معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: قیمت گوشت قرمز در بازار وابسته به سیستم عرضه و تقاضاست و تغییرات و نوسانات قیمتی که طی ماه گذشته در سطح شهر به وجود آمد، هیچ ارتباطی به واحدهای تولیدی ندارد.

حسن رکنی افزود: قیمت دام زنده در واحدهای تولیدی طی دو سال قبل تغییر محسوسی نکرده و همچنان حدود کیلویی ۱۱ هزار تومان ثابت باقی مانده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام ادامه داد: نوسانات قیمتی که در بازار گوشت قرمز به وجود آمده به حلقه‌های واسط غیرضروری بر می‌گردد که گوشت قرمز را از تولید تا بازار مصرف دست‌به‌دست می‌کنند که باید اصلاحاتی در این سیستم انجام شود.

رکنی با بیان اینکه قیمت دولتی گوشت قرمز منجمد کیلویی حدود ۱۸ تا ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان است که با حداقل سود در بازار شب توزیع خواهد شد، گفت: براساس برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی باید ۳۰ میلیون راس از جمعیت دام زنده سبک کاهش پیدا کند که طی سال گذشته تنها یک میلیون راس دام زنده از طریق صادرات کاهش پیدا کرد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام تصریح کرد: حجم صادرات دام زنده نسبت به کل جمعیت دامی کمتر از ۲ درصد بوده است؛ بنابراین نمی‌تواند اثر قابل توجهی در عرضه گوشت قرمز داشته باشد، کما اینکه هم‌اکنون نیز دام زنده روی دست دامداران مانده و به بازار سانی و بازاریابی بیشتری نیاز دارد.

چه تعداد دکتر بیکار در راه است؟

۴/۶ میلیون نفر به زودی متقاضی شغل می‌شوند



۴/۶ میلیون جوان به زودی متقاضی شغل می‌شوند که اگر شرایط اشتغال آنها فراهم نشود با متقاضیان فعلی کار، ۷/۴ میلیون بیکار خواهیم داشت، همچنین به زودی ۱۴۰ هزار نفر دکتر و ۵۸۰ هزار نفر هم کارشناس ارشد می‌شوند. به گزارش مهر، آمارها نشان می‌دهند بازار کار ایران در حال یک چرخش شدید است. این بازار طی یکی دو دهه به سرعت از حالت سنتی و شاغلان با تحصیلات پایین به سمت بازاری مدرن با شاغلانی تحصیل کرده در حرکت است تا جایی که براساس آمار، به زودی بیش از ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل و جویای شغل می‌شوند.

مسئولان عنوان می‌کنند نه اشتغال مورد نظر فارغ‌التحصیلان دانشگاهی از جنس مشاغل موجود است و نه آنها به دنبال جایگاه‌های خرد خواهند رفت. آنها می‌خواهند مشاغلی را بیابند که در شان میزان تحصیلاتشان باشد و اسم و رسمی داشته باشند. بنابراین اینکه تقاضاهای بی‌شماری برای برخی مشاغل شکل بگیرد و برخی رشته‌های شغلی خالی از تقاضا بماند، دور از انتظار نیست.

❖ ورود ۱۴۰ هزار دکتر به بازار کار

آمارهای جدید که از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه شده، نشان می‌دهد تنها در بخش تحصیلات دکتری تخصصی و حرفه‌ای، به زودی ۱۴۰ هزار و ۶۵۸ نفر راهی بازار کار خواهند شد و متقاضی جدی کار محسوب می‌شوند؛ کاری که احتمالاً باید ویژگی‌های خاص خود را داشته باشد و نمی‌توان از فردی که تا مقطع دکترا درس خوانده توقع داشت به ماهیتی کار پیشنهادی و جایگاه اجتماعی آن توجه نداشته باشد. بنابراین هرچقدر سطح تحصیلات جامعه بالا برود، از آنسو دایره مشاغل پیشنهادی و قابل انجام توسط گروه تحصیل کرده ارشد نیز کوچک‌تر است، همچنین یافتن مشاغلی در سطح تحصیلات دکترا در بازار کار فعلی ایران، سخت و دشوار است و در مواردی حتی ممکن است فردی که تحصیلات دکترا دارد تا مدت‌ها موفق به یافتن یک شغل مناسب و قابل اعتماد نشود. علاوه بر این، ۵۸۰ هزار نفر کارجویی که به زودی و تا یکی دو سال آینده متقاضی کار خواهند شد، در مقطع کارشناسی ارشد در حال تحصیل هستند، البته نمی‌توان تمامی ۵۸۰ هزار نفر

را متقاضی جدید کار دانست، چون ممکن است بخشی از آنها افرادی باشند که در حال حاضر در بازار کار شاغل هستند و در حال ادامه تحصیل‌اند اما بالاخره وجود ۵۸۰ هزار کارشناس ارشد در بازار کار فعلی ایران هم می‌تواند یک فرصت تلقی شود و هم یک تهدید.

کارشناسان می‌پرسند آیا واقعا بازار کار کشور در شرایطی که کسب و کار با مسائل مختلفی دست و پنجه نرم می‌کند، نیازمند ورود میلیونی جوانان به دانشگاه‌هاست؟ آیا می‌توان برای صدها هزار جوان کارشناس ارشد و دکتر، فرصت شغلی مناسب و درخور شان ارائه کرد؟ در حال حاضر بیشترین جوانان در حال تحصیل مربوط به

نیز آمار بالایی دارند به نحوی که از مجموع ۷۳ هزار شاغل در دوره PHD بیش از ۴۳ هزار نفر مرد و ۳۰ هزار نفر زن هستند. البته ۲۴۳ هزار نفر در رشته‌های بهداشت و رفاه، ۱۸۰ هزار نفر در رشته‌های خدمات، یک میلیون و ۵۱۳ هزار نفر در رشته‌های علوم اجتماعی، بازرگانی و حقوق و ۳۷۶ هزار نفر نیز در رشته علوم انسانی و هنر در حال تحصیل هستند.

علاوه بر این، ۱۷۴ هزار نفر در علوم تربیتی، ۳۰۳ هزار نفر ریاضیات، علوم و محاسبات، ۱۶۳ هزار نفر کشاورزی و دامپزشکی و یک میلیون و ۷۲۹ هزار نفر در رشته‌های مهندسی، تولید و ساخت درس می‌خوانند.

با وجود اینکه در دوره کاردانی تعداد مردان ۷۱۱ هزار نفر و تعداد زنان ۳۳۲ هزار نفر است اما در دوره کارشناسی تعداد زنان یک میلیون و ۵۳۹ هزار نفر و تعداد مردان یک میلیون و ۳۸۱ هزار نفر است که این موضوع نشان می‌دهد زنان در مدارج بالاتر، نسبت به مردان تمایل بیشتری به ادامه تحصیل دارند و تعداد آنها در سال‌های اخیر به طرز چشمگیری افزایش یافته است. هم‌اکنون ۵۸۰ هزار نفر در دوره کارشناسی ارشد در حال تحصیل هستند که از این تعداد، ۳۰۶ هزار نفر مرد و ۲۷۳ هزار نفر زن هستند، همچنین ۶۷ هزار نفر در حال تحصیل در دوره دکتری حرفه‌ای هستند که در این بخش ۲۸ هزار نفر مرد و حدود ۳۹ هزار نفر زن هستند. زنان در دوره دکتری تخصصی

«کسب‌وکار» شرایط راه‌اندازی تولیدی و فروشگاه مبلمان را بررسی می‌کند

چگونه مبلمان با کیفیت انتخاب کنیم؟



شناخت کیفیت یک مبلمان از روی ویژگی‌های ظاهری آن هم سخت است و هم کاری تخصصی، به همین دلیل شناخت فروشندگان و کالاهای آنها برای اعتماد کردن به آنها در خرید هر کالایی شرط ضروری است به‌ویژه در خرید مبلمان در مقابل آن برای فروشندگان مبلمان داشتن سرمایه، تعاطف در شرایط بد اقتصادی، دقت در میزان قدرت خرید مردم و بالا بردن نوع خدمات راهکاری اساسی برای رونق درآمد آنهاست.

یک فروشنده مبلمان می‌گوید: خرید یک مبلمان ۲ میلیون به بالا است. این تفاوت قیمت صرفاً به دلیل تفاوت در نوع کیفیت نیست بلکه عمده دلیل آن گرانی یا ارزانی موادی است که در این مبلمان‌ها به کار رفته است. مبلمانی که مواد گران‌تری در آنها استفاده می‌شود، از نظر قیمت گران‌تر هستند و آنهایی که از مواد ارزان‌تری تشکیل شده‌اند، قیمت پایین‌تری دارند. نمونه مهم این مواد پارچه و چوب است. انواع چوب‌های مبلمان نام خاصی دارند که از طریق نام همین چوب‌ها می‌توان ارزش و قیمت آنها را دریافت. برخی از چوب‌ها در قسمت درونی مبلمان استفاده می‌شوند و برخی هم که از رنگ‌پذیری بیشتری برخوردارند، در لایه بیرونی مبلمان استفاده می‌شوند، همین نشانگر ویژگی‌های متفاوت چوب‌هاست. اسفنج مبلمان هم به‌عنوان یکی دیگر از مواد تشکیل‌دهنده مبلمان است که از نظر حجم و تراکم به‌گونه‌ای متفاوت تولید می‌شود. اسفنجی که متراکم‌تر یا حجیم‌تر است، کیفیت بیشتری دارد و به دلیل مرغوب بودنش در کف مبلمان استفاده می‌شود چون وزن بیشتری دارد.

وی توضیح می‌دهد: پارچه مبلمان هم یکی دیگر از موادی است که در قیمت مبلمان نوع آن تأثیرگذار است که البته معمولاً انتخاب پارچه به سلیقه مشتری بستگی دارد.

وی در ادامه به وجود تعداد زیاد پارچه‌های چینی در بازار اشاره کرده و می‌گوید: پارچه‌های چینی بازار را اشباع کرده‌اند به‌طوری‌که برخی از افراد سودجو برای فریب آذهن خریداران پارچه‌ها را با نام کشور ترکیه به فروش می‌رسانند.

این فروشنده همچنین در پاسخ به این سوال که از چه طریق می‌توان مبلمان باکیفیتی را شناسایی کرد، می‌گوید: البته این کار کاملاً تخصصی است و معمولاً مشتریان نمی‌توانند کیفیت مبلمان را از نگاه به ظاهر آن به‌خوبی دریابند چراکه آنها از نوع ترکیبات و مواد مبلمان به‌طور تخصصی اطلاع ندارند اما در کل هر مبلمان دارای یکسری ویژگی‌هایی است که می‌تواند

پوشش نرم برای نشستن وجود دارد و در صورت نیاز در آن فتر می‌گذارند تا قابلیت ارتجاعی آن افزایش پیدا کند و سپس آن را روکش می‌کنند، مانند مبلمان‌های نشیمن و کاناپه‌ها که دارای بالشتک هستند. مبلمان موردی هم به اسباب و اثاثیه‌ای اطلاق می‌شود که فاقد قسمت بالشتک‌دار هستند، مانند: میز، ویترین، کابینت و قفسه.

هر یک از این دو نوع مبلمان می‌توانند از اجناس مختلفی ساخته شوند که عموماً انواع چوبی و غیر چوبی آن در بازارهای ایران موجود است. عمده محصولات مبلمان از چوب سخت (چوب جنگلی) یا چوب نرم ساخته می‌شوند.

کنند که متأسفانه هم مقادیر آن کم است و قابل صرفه نیست و هم اینکه سود بالای این وام‌ها اجازه ریسک کردن به وام‌گیرندگان را نمی‌دهد. ساخت و فروش مبلمان یکی از شغل‌هایی است که اگر نتوانیم به آن شغل پول‌ساز بگوییم اما به آن اندازه درآمد دارد که بشود برای راه‌اندازی یک کارگاه و تولیدی مبلمان اقدام کرد. به‌طوری‌که حداقل ۳ تا ۵ میلیون برای صاحبان خود درآمدزایی می‌کند. با توجه به قیمت مبلمان می‌توان میزان این درآمدزایی را درک کرد.

در کل ۲ نوع مبلمان اصلی وجود دارد؛ مبلمان روکش‌دار و مبلمان موردی. مبلمان روکش‌دار به آن دسته از مبلمانی اطلاق می‌شود که در آن یک

اطمینان لازم از او و محصولاتش را به دست آوریم. در دوران تحریم‌ها اوضاع اقتصادی به‌گونه‌ای شد که اگر در گذشته در ماه درآمد ما ۵ میلیون بود، به ۳ میلیون رسید و فروش ما به شدت افت کرد.

در این شرایط ماسعی کردیم از موادی برای ساخت مبلمان استفاده کنیم که ارزان‌تر باشد تا هم در نهایت

قیمت مبلمان کمتر شود و هم اینکه مشتریان ما که در این زمان قدرت خرید پایینی داشتند، راحت‌تر بتوانند خرید کنند چراکه در این زمان برای خیلی از مردم حتی خرید لوازم ضروری زندگی دشوار شده بود چه برسد به خرید مبلمان که برای بسیاری از مردم جزو ضرورت‌ها نیست. در این شرایط ما تنوع

نشان‌دهنده خوب یا بد بودن آن باشد مثلاً مبلمانی که با چوب راش ساخته می‌شوند یا اینکه پارچه‌های آنها طرح‌ها و ظرافت‌های خاص و رنگ تمیزتر و نوع دوخت مرتب‌تر و دقیق‌تر دارد، باکیفیت‌تر هستند. رویه کوبی مبلمان هم از جمله عوامل شناخت خوب یا بد بودن آن است.

او ادامه می‌دهد: اما در کل من هرگاه بخواهم کالا و محصولی را بخرم که کیفیت بالایی داشته باشد، معمولاً سعی می‌کنم از فروشگاه‌های صاحب‌نام یا مغازه‌هایی که کارشان تایید شده و مورد اعتماد است، خرید کنم. برای همین به نظر من گام مهم و اساسی در خرید این است که فروشنده را بشناسیم و

